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Въпрос с искане за писмен отговор E-002151/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Сирпа Пиетикяйнен (PPE), Пер Холмгрен (Verts/ALE), Юта Паулус (Verts/ALE), Пиер 
Ларутюру (S&D), Франсишку Герейру (Verts/ALE), Мартин Хойсик (Renew), Томаш 
Здеховски (PPE), Масимилиано Салини (PPE), Петер Полак (PPE), Dorien Rookmaker 
(ECR), Паскал Дюран (S&D), Кристоф Грюдлер (Renew), Виктор Успаских (NI), Кристиян 
Елер (PPE), Моника Холмайер (PPE), Ханес Хайде (S&D), Ярослав Дуда (PPE), Иво 
Христов (S&D), Евжен Тошеновски (ECR), Влад Дан Георге (Renew), Стелиос 
Кимбуропулос (PPE), Василе Блага (PPE), Йоан-Рареш Богдан (PPE), Георге Фалка (PPE), 
Мирча-Георге Хава (PPE), Мариан-Жан Маринеску (PPE), Дан-Щефан Мотряну (PPE), 
Георге-Влад Нистор (PPE), Орор Лалюк (S&D), Никлас Нинас (Verts/ALE), Катерина Киничи 
(PPE)

Относно: Недостига на финансиране, пред който е изправена програмата „Коперник“ на ЕС

Услугите, които понастоящем се предоставят от програмата „Коперник“ на ЕС, са от решаващо 
значение, най-вече за подпомагане на управлението на кризи в ЕС и за постигане на целите на 
Зеления пакт. За да може обаче действително да се изпълнят амбициите на Зеления пакт, 
инфраструктурата трябва да бъде подобрена отвъд способностите на съществуващите 
спътници. Понастоящем се разработват шест мисии за разширяване „Сентинел“, за да се 
предоставя допълнителна информация за емисиите на CO2, да се подпомага устойчивото 
селско стопанство и управлението на биологичното разнообразие, да се отговори на нуждите 
на ползвателите в Арктика, да се предвиждат сушите и др.

Програмата обаче е изложена на риск поради недостиг на финансиране в размер на 721 
милиона евро, който се дължи на финансовото въздействие на Брексит върху бюджета на ЕС. 
Ако не бъде преодолян, този недостиг на финансиране не само ще засегне непрекъснатостта и 
напредъка на услугите на „Коперник“, но и ще доведе до увеличаване на еднократните разходи 
при възобновяване на мисиите.

1. Може ли Комисията да изясни последиците за програмата и нейните услуги, ако 
недостигът на финансиране не бъде отстранен?

2. Какви действия предприема Комисията, за да намери алтернативни възможности за 
финансиране?

3. Не е ли от съществено значение Комисията да защитава тази ключова европейска 
инфраструктура, която подкрепя Зеления пакт, особено като се има предвид, че 
въздействието на изменението на климата върху гражданите на ЕС се влошава с всяка 
година?
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